
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: INCONVENIENTE IGIENICO SANITARIO DELIMITATO NELLA
ZONA CIRCOSCRITTA DALLE VIA MALTESE, ARANCIO, ODDO E
MADDALENA.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 45 DEL 12-11-2018

,lì 12-11-2018

Registro Generale n. 150

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 45 DEL 12-11-2018

L'anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di novembre, il Sindaco INCATASCIATO
GIUSEPPE

ORDINA

Oggetto: inconveniente igienico sanitario delimitato nella zona circoscritta dalle vie
Maltese,  Arancio , Oddo e Maddalena.

IL SINDACO

    Vista la nota dell’A.S.P. di Siracusa , Dipartimento di Prevenzione UOS  SIAV –
Comune di Rosolini, Distretto di Noto, avente ad oggetto; proposta di ordinanza per
inconveniente igienico sanitario acqua potabile accertato in via Boccaccio n. 7, prot.
806/Siav del 6/11/2018, acquisita al protocollo dell’Ente 31575 del 7/11/2018;con la quale
viene comunicato che a seguito del rapporto di prova n.18 APO/15811, si evincono
difformità tali da non consentire l’uso per fini potabili dell’acqua nella zona interessata;
-   Che con la suddetta nota si invita il Sindaco ad emettere opportuna ed urgente ordinanza
con la quale si faccia divieto, in via cautelativa ai residenti serviti dalla rete idrica che
approvvigiona l’abitazione in oggetto specificato di utilizzare per uso potabile l’acqua in
questione fino a quando non ne sarà accertata la potabilità;



- Preso atto che il responsabile del V° settore LL.PP. per il tramite dell’ ufficio di
competenza, in autocontrollo ed a seguito di alcune segnalazioni da parte di utenti,
ravvisata l’anomalia, aveva invitato  a non fare uso dell’acqua e servirsi del servizio
trasporto acqua potabile comunale nelle more di risoluzione dell’inconveniente segnalato;
- Che in tal senso ha già provveduto ad individuare la zona attualmente circoscritta tra le
vie Maltese,  Arancio, Oddo e Maddalena, riferendo inoltre di aver avviato i saggi
necessari per individuare la causa dell’inconveniente e provvederne all’eliminazione;
Ritenuto per quanto in specificato al fine di tutelare la salute dell’utenza interessa, emettere
apposita ordinanza:

                                                                           ORDINA

1) Di fare divieto, in via cautelativa ai residenti serviti dalla rete idrica nella zona
circoscritta dalle  vie Maltese,  Arancio , Oddo e Maddalena di utilizzare per uso potabile
l’acqua fino a quando non ne sarà accertata la potabilità;
2) Di dare opportuno avviso all’utenza della zona ivi residente, comunicando inoltre che
per ovviare in via provvisoria all’inconveniente potrà avvalersi del servizio comunale
trasporto acqua potabile telefonando ai seguenti numeri: 0931500331, in orari d’ufficio, e
al numero 0931500111, in orari fuori ufficio;
3) Di trasmettere per tutti gli adempimenti di competenza la presente Ordinanza a i
responsabili del  IV e V° settore del Comune di Rosolini ;
4) Di trasmetterne copia  all’A.S.P. di Siracusa , Dipartimento di Prevenzione UOS  SIAV
– Comune di Rosolini, Distretto di Noto.

                                                                                                           IL SINDACO
                                                                                            ( AVV.Giuseppe Incatasciato)

Ordinanza SINDACO n.45 del 12-11-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 12-11-2018    al 27-11-2018
Lì  12-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.45 del 12-11-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


